
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 

ПРИКАЗ 

г. Бийск 

 

20.09.2022г.                                                                                                     № 792   

    
О работе наркологического поста 

В целях формирования у обучающихся навыков здорового образа жизни и 

ответственного отношения к своему здоровью, устойчивого нравственно-психологического 

неприятия злоупотребления психоактивных веществ 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать  общественное формирование по профилактике наркомании, 

наркологический пост (наркопост) в следующем составе: 

1. Дорофеев Роман         11А 

2. Черникова Мария 9Г 

3. Зайцева Екатерина 11А 

4. Григорьева Виктория     9Б 

5. Тряпицина Анастасия  9Б 

6. Мазанко Виктория  9В 

7. Бектурсинова Алина 9В 

2. Назначить руководителем наркологического поста Головина Р.И., социального 

педагога. 

2.1. Головину Р.И., разработать план работы  общественного формирования 

наркологический пост по профилактике злоупотребления психоактивными  веществами  

среди учащихся. 

2.2. Рассматривать на заседаниях школьного совета профилактики вопросы, связанные с 

употреблением психоактивных веществ детьми и подростками. 

2.3.  Оформить уголок по правовому просвещению учащихся, где поместить материалы 

о правах и обязанностях участников образовательного процесса, тексты уставов, правила 

внутреннего распорядка учреждения, органов местного самоуправления и их должностных 

лиц, осуществляющих контроль и надзор за соблюдением, обеспечением и защитой прав 

ребенка. 

2.4. Принять исчерпывающие меры по вовлечению подростков, состоящих на 

внутришкольном учете и учете в ПДН, в различные формы организованного досуга, 

особенно в каникулярный период. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Староверову Ю.В. 

 

Директор                                                                                 Ю.С.Дроздова 

                   


		2023-02-22T15:30:42+0700
	Дроздова Юлия Сергеевна




